CAMARA DE

REAA
Gabinete do Vereador Juliano Duarte

Requerimento nº 12020

Excelentíssimo Senhor

Edson Agostinho de Castro Carneiro

Presidente da Câmara Municipal de Mariana

Dileto Plenário,

O Vereador da Câmara Municipal de Mariana, abaixo assinado, no uso de suas atribuições

legais e regimentalmente amparado, apresenta a Mesa, após ouvido o Plenário e aprovado, requer

seja encaminhado o presente procedimento ao Chefe do Poder Executivo convocando o Sr.

Braz Luiz de Azevedo, Secretário Municipal de Defesa social e convidando o Sr. Eliabe de

Freitas, Chefe do Demutran, para reunião interna a ser agendada por V. Exa. para tratarmos

sobre:

e — Possibilidadeda proibição de trânsito de veículos pesados na Rua Lucy de Moraes,

Bairro Santana e na Rua das Mercês, Centro.

Justificativa:

Justifica-se tal requerimento considerando que atualmente há um grande fluxo de veículos

pesados nestas ruas o que vem prejudicando os moradores, o trânsito, por serem vias estreitas,

além disso, tais veículos, muitas vezes, passam sobre os passeios quebrando o meio fio e muitas

vezes encostando nas casas.

Mariana, 06 de março de 2020.

D)
,

: rf&#_

aa , Juliano Vasconcelos Gonçalves

C ÍÁ ÍXÃARA MUNICIPAL ut ,ÍKÃSÃBIE Vereador

APROVADO POR UNANI! )

- Íê / 03 2/9090

Sresidente Seoretzfmº

y